
   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 06/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO 

REFERENTE A CURSO DE CAPACITAÇÃO NO FORMATO PRESENCIAL PARA OS 

AGENTES POLÍTICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

RESOLVE: 

AUTORIZAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, APÓS ACATO DO PARECER JURÍDICO 

DESTA EDILIDADE E PARECER DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO EM FAVOR DA 

EMPRESA INAM – INSTITUTO NACIONAL DE ASSESSORIA AOS MUNICÍPIOS LDTA., 

INSCRITA NO CNPJ Nº 05.454.462/0001-30, DESTINADO Á CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO REFERENTE A CURSO DE 

CAPACITAÇÃO, NO FORMATO PRESENCIAL, PARA OS AGENTES POLÍTICOS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ-CMA, NO VALOR DE R$ 3.750,00 (TRÊS MIL E 

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO III, 

ALÍNEA “F”, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, QUE DEFINE QUE É INEXIGÍVEL A 

LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIBILIDADE DE COMPETIÇÃO.  

PUBLIQUE-SE. 

AREZ/RN, 31 de janeiro de 2025. 

 

ECLÉCIO FERNANDES DA CUNHA 

Presidente da câmara Municipal de Arez/RN 

 


